Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2016 Tentang Perubahan 

kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 Tentang 

Perlindungan Anak menjadi Undang-Undang.  

2. Menjatuhkan pidana terhadap Anak insial W dengan pidana 

penjara 1 (satu) tahun dan denda sebesar Rp. 25.000.000,- 

(dua puluh lima juta rupiah) Subsidair 6 (enam) bulan 

pelatihan kerja di LPKA Bandung.  

3. Menyatakan Barang Bukti berupa :  

a. 1 (satu) potong kaos lengan pendek warna hijau 

b. 1 (satu) potong celana ¾ berwarna hijau 

c. 1 (satu) potong BH/bra warna pink 

d. 1 (satu) potong celana dalam berwarna hitam

[...]

Menyatakan Anak inisial W terbukti secara sah dan meyakinkan 

bersalah melakukan suatu tindak pidana persetubuhan dengan sengaja 

membujuk Anak korban nekakukan persetubuhan dengannya.  

2. Menjatuhkan pidana terhadap Anak inisial W dengan pidana penjara 

selama 6 (enam) bulan dan denda sejumlah Rp. 25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah) dengan ketentuan apabila pidana denda tidak 

dibayarkan maka diganti dengan Pelatihan Kerja di LPKA Bandung 

selama 2 (dua) bulan.  

3. Menetapkan barang bukti berupa :  

a. 1 (satu) potong kaos lengan pendek warna hijau 

b. 1 (satu) potong celana ¾ berwarna hijau